

ENSEMBLE KAPERLA

PRÆSENTATION AF ENSEMBLET

Vi er ENSEMBLE KAPERLA - en gruppe bestående af fire internationale musikere fra forskellige baggrunde, som alle er baseret i København. Vokalist Karolina Delanoue, bratschist Katie Elise Le Feuvre, cellist Perrine Pacherie-Basseux og bassist Lars-Bo Hermansen forener deres unikke klange i en usædvanlig kombination af lave strenge og stemme, der skaber en karakteristisk og fængslende lyd.

BAROKREFLEKSIONER

Dette debutprojekt, der indeholder to koncerter med det nye ENSEMBLE KAPERLA, vil have refleksioner i musikken, som omdrejningspunkt. Ved at bruge musik fra barokken som grundlag for refleksionen, præsenterer ENSEMBLE KAPERLA en unik fusion af musikalske stemmer i deres debutkoncerter. Ved at lade sig inspirere af de store kompositioner fra barokperioden, såsom Vivaldi, Handel og Monteverdi, ønsker vi at præsentere en virkelig fascinerende fusion af forskellige musikalske klange. Refleksionerne vil blive fokuseret gennem forskellige medier:

For det første reflekterer musikken sig selv i tid. Tidlig musik fra slutningen af renæssancen og barokperioden udgør fundamentet for al vestlig kunstmusik. Kaperla vil udforske, hvordan tidlig musik afspejler sig i musikken fra senere perioder.

For det andet kan vi med den unikke instrumentering i gruppen reflektere musikken i alternative facetter - med den mørkere lyd og de dybere strygere blandet med den bløde klang fra den mørke mezzo-sopran. Publikum vil opleve musikken reflekteret gennem en anderledes linse.

ENSEMBLE KAPERLAs debutprojekt har en dybtfølt hensigt - at forene mennesker og introducere dem for de tidløse mesterværker inden for barokmusikken. Denne koncert fungerer som en glædelig fejring og markerer ensembles indtræden på musikscenen med deres overflod af kunstneriske ideer og en frisk, innovativ tilgang til optrædener. Ved at skabe en følelse af fællesskab sigter disse koncerter mod at skabe et rum, hvor publikum kan forbinde sig dybt med musikken, omfavne dens skønhed og begive sig ud på en opløftende musikalsk rejse sammen med ENSEMBLE KAPERLA.

Den første koncert finder sted i "Dansekapellet" den 30. september 2023, og der planlægges yderligere koncert i centrale København i løbet af efteråret.